



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VINDENERGI DANMARK AMBA**  
**MARSELISBORG HAVNEVEJ 28 2., 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. april 2024

---

Troels Nielsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VINDENERGI DANMARK AMBA Marselisborg Havnevej 28 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 97 35 05 Stiftet: 11. september 1999 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knut Thorbjørn Næss Rasmussen, formand Ole Ledet-Pedersen, næstformand Jakob Ferløv Greth Kenneth Riis Lund Anne Boysen Niels Mejlholm Christian Skaarup Villadsen
<b>Direktion</b>	Niels Dupont
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C
	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Codex Advokater Damhaven 5C 7100 Vejle

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	2.605.785	3.313.611	1.468.858	1.102.218	1.813.504
Bruttoresultat.....	142.000	124.641	30.498	11.971	14.504
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	127.180	111.770	21.950	3.741	6.991
Resultat af primær drift.....	127.020	111.668	21.871	3.625	6.887
Finansielle poster, netto.....	10.702	-5.032	-1.269	-2	-173
Årets resultat før skat.....	137.722	106.636	20.602	3.623	6.714
Årets resultat.....	107.423	83.137	16.062	2.813	5.236
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	638.319	603.407	320.022	221.452	319.396
Egenkapital.....	260.488	199.607	83.084	71.321	68.104
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	211.063	121.583	-1.491	-30.221	40.834
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-1.994	-741	-702	-642	-30.518
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-15.749	744	-4.991	1.096	-587
Pengestrømme i alt.....	193.320	121.586	-7.184	-29.767	9.729
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-571	-85	-145	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	5,4	3,8	2,1	1,1	0,8
Likviditetsgrad.....	169,1	152,9	134,9	147,9	126,9
Soliditetsgrad.....	40,8	33,1	26,0	32,2	21,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er elsalg fra danske vindmøller samt salg af oprindelsescertifikater.

### Forretningsmodel

Selskabets forretningsmodel består i at stille el-priser til sine andelshavere og afregning heraf. Disse el-priser omfatter spot, fastpris, kvartalspulje el samt porteføljevaltning for større vindparker.

De stillede faste priser til andelshaverne sælges primært back-to-back med de faste samarbejdspartnere mens en del af volumen sælges på faste priser via baseload. Herudover tilbydes løsninger til andelshaverne som regulerkraft hvor vindmøller stoppes gennem vindmøllernes indbyggede software.

Selskabets har egen afdeling for salg af oprindelsesgarantier for andelshavere samt eksterne kunder med indgået forvaltningsaftale.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner markedsværdien af finansielt sikret faste el-priser uden fysisk levering af el. Denne markedsværdi indregnes direkte i selskabets balance. Markedsværdien påvirker regnskabsposterne egenkapital, tilgodehavender og udskudt skat.

Markedsværdien af finansielt sikret faste priser opgøres af Vindenergi Danmark pr. 31. december 2023 på baggrund af offentlige tilgængelige markedsdata. Markedsværdien er 31. december 2023 opgjort til 3.119 tkr. efter skat.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 107.423 tkr. og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 260.488 tkr.

Selskabets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Omsætningen og aktivitetsniveauet i 2023 var lavere end omsætningen i 2022, hvilket hovedsageligt skyldes lavere el-priser dog forsat med øget handel og højere priser for oprindelsescertifikater.

Efter balancedagen er der ikke sket væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter eller økonomiske forhold.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Regnskabet udviser et overskud før skat og før efterbetaling på 241.026 tkr. Den samlede efterbetaling for 2023 er 103.304 tkr. og resultat før skat er 137.722 tkr.

Budgettet for 2023 viste et overskud før skat og før efterbetaling på 135 mio. kr.

Samlet set er der således tale om et meget tilfredsstillende resultat set i forhold til de meddelte forventninger. De væsentligste forskelle vedrører bedre salgspriser for en del af volumen som sælges på faste priser via baseload samt gode salgspriser for oprindelsescertifikater.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## LEDELSESBERETNING

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet stiller i begrænset omfang selv faste afregningspriser overfor vindmøllejerne. En del af dette indkøb bliver løbende solgt videre ved fysisk salg af el på base-load aftaler eller i begrænset omfang afdækket finansielt.

Hovedparten af produktionen afregnes på faste priser. I 2023 blev 24% af omsætningen målt i kroner for el-afregninger afregnet til spotpris. Dette tal var i 2022 27%.

Branchen og selskabet har generelt fokus på modpartsrisiko og fokus på afdækning samt minimering af disse risici. Der findes herudover ingen særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

### Miljøforhold

Selskabet har som el-afregningsvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at minimere forbruget af ressourcer og det samlede energiforbrug.

Selskabet foretager køb af oprindelsescertifikater svarende til eget el-forbrug.

### Videnressourcer

Selskabet er en el-afregningsvirksomhed og stiller el-priser til sine andelshavere som ejer vindmøller. Vindenergi Danmark afregner sine andelshavere pr. produceret kwh og forsøger via indsigt i el-markedet at opnå den bedste samlede el-afregningspris for sine andelshavere i henhold til selskabets forretningsmodel. Selskabet har fokus på at opnå høj indsigt og viden i elmarkedet for at sikre sine andelshavere bedst mulige afregningspriser for el og tilhørende produkter i el-markedet.

Selskabets IT-systemer anvendes til styring af afregningsforhold for produceret kwh, bekræftelse af prisaftaler, opgørelse af kapitalkonti mm.

Selskabet anvender i den forbindelse ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne med fokus på specifikke områder indenfor selskabets aktiviteter indenfor el-handel, oprindelsescertifikater, afdækning af risici mm.

Selskabet har en mindre organisation hvor HR opgaverne varetages af enten direktøren, it-chefen eller markedschefen herunder medarbejder- og udviklingsamtaler. Selskabet anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau og branchekendskab.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en lavere omsætning end indeværende år. Afregningspriser for el forventes at ligge på et stabilt niveau i 2024 og på et niveau under 2023. Herudover forventes priserne for oprindelsescertifikater for stabiliseret og sandsynligvis på et lavere niveau i 2024. Den samfundsmæssige udvikling med yderligere grøn energiproduktion og CO2 neutralitet i virksomhedernes værdikæde understøtter forsat gode priser for oprindelsescertifikater.

Selskabets budget 2024 udviser et resultat før skat og før efterbetaling på 107 mio. kr.

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets forretningsmodel består i at stille de bedste priser til sine andelshavere indefor el-priser og oprindelsescertifikater. Selskabets forretningsmodel er beskrevet ovenfor.

Med henvisning til årsregnskabslovens §99a om selskabets politikker for samfundsansvar redegøres der i det følgende for de CSR-mæssige aspekter ved Vindenergi Danmark A.m.b.A. forretningsmodel ud fra områderne *miljøpåvirkning* og *klimapåvirkning*, *antikorruption*, *menneskerettigheder*, *sociale forhold* og *medarbejderforhold*, samt den *køns-mæssige sammensætning af ledelsen*.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Henset til selskabets størrelse og mindre organisation har selskabet ingen politikker vedrørende samfundsansvar.

#### *Miljø og klima*

Selskabet benytter udelukkende strøm fra vindmøller.

Selskabet har ikke nogen politik for miljø og klima, da selskabet som en el-afregningsvirksomhed ikke har nogen større direkte miljøpåvirkning.

#### *Sociale- og medarbejderforhold*

Selskabet har ingen politikker for området henset til virksomhedens mindre organisation på 15 medarbejdere og ingen HR chef for området. Selskabet overholder dansk lovgivning og overenskomstmæssige forhold.

Vindenergi Danmark prioriterer, at det er et godt sted at arbejde via fokus på arbejdslyst. Der foretages løbende medarbejdersamtaler og medarbejdstilfredsanalyse. Arbejdsmiljøet har stor betydning for glæden ved at gå på arbejde.

#### *Antikorruption og bestikkelse*

Selskabet har ikke udarbejdet politikker for området. Vindenergi Danmark vurderer at risikoen herfor er yderst begrænset, da virksomhedens aktiviteter hovedsageligt udføres i Danmark og med større danske el-handelsvirksomheder og energiselskaber i Danmark. Handel med oprindelsescertifikater sker desuden indenfor Europa.

Vindenergi Danmark har nultolerance overfor korruption, bestikkelse, svindel og afpresning.

#### *Respekt for menneskerettigheder*

Vindenergi Danmark har ingen politik for området idet risikoen anses for yderst begrænset. Vindenergi Danmark anvender kun danske leverandører og sælger kun til kunder, som tilbyder ordentlige forhold for deres medarbejdere. Der sker for nuværende ingen screening for at sikre, at forholdene for medarbejderne lever op til danske standarder i relation til fx arbejdsvilkår, retten til at organisere sig samt lønforhold.

Risikoen for brud på menneskerettigheder i forbindelse med Vindenergi Danmark A.m.b.A. aktiviteter anses for at knytte sig til indgåelse af kontrakter med danske IT-leverandører og hostingudbydere som anvender udenlandsk arbejdskraft eller arbejdskraft i andre lande.

Der er ikke registreret tilfælde af brud på menneskerettighederne.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023	2022
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	7	7
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	14%	14%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	1	1

Det seneste regnskabsår har selskabet beskæftiget færre end 50 medarbejdere, hvorfor selskabet ikke er pligtigt til at opstille måltal og udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

De øvrige ledelsesniveauer består af to eller færre personer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Måltal for det øverste ledelsesorgan

	2023	2022
Måltal i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	14%	14%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2023	2023

#### *Status for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan*

Vindenergi Danmark AMBA's mål er, at repræsentationen i bestyrelsen skal afspejle ejerkredsen. Ejerkredsen omfatter 91% mænd og 9% kvinder.

Vindenergi Danmark har et måltal for det underrepræsenterede køn på minimum et bestyrelsesmedlem svarende til 14%. Bestyrelsessammensætningen udgør 86% mænd og 14% kvinder.

Oversigten indeholder ikke oplysninger for 2021 og tidligere jf. ÅRL §99 b, stk. 7.

Selskabet har færre end 50 ansatte og har således ikke politik eller måltal for det underrepræsenterede køn i de øvrige ledelsesniveauer. Selskabet lægger vægt på, at kandidater af begge køn indgår i kandidatfeltet ved ansættelse, uddannelse eller forfremmelse. Og alle medarbejdere uanset køn har lige muligheder for at komme i betragtning til kurser og uddannelse under hensyntagen til kompetencer og potentiale.

#### **Redegørelse for dataetik**

Vindenergi Danmark AMBA behandler ikke eller har algoritmer til dataanalyse med etiske forhold, og sådanne er derfor ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og -aktiviteter. Vindenergi Danmark AMBA har derfor ikke på nuværende tidspunkt en politik for dataetik. Ledelsen vil løbende evaluere behovet for at udarbejde en politik for dataetik og implementere denne såfremt selskabets udvikling i forretningsstrategi og -aktiviteter medfører et behov herfor.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING.....</b>	<b>1</b>	<b>2.605.785</b>	<b>3.313.611</b>
Andre driftsindtægter.....		101	113
Produktionsomkostninger.....		-2.458.216	-3.184.455
Andre eksterne omkostninger.....	2	-5.670	-4.628
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>142.000</b>	<b>124.641</b>
Personaleomkostninger.....	3	-14.820	-12.871
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....		-160	-102
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>127.020</b>	<b>111.668</b>
Andre finansielle indtægter.....		10.784	698
Øvrige finansielle omkostninger.....		-82	-5.730
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>137.722</b>	<b>106.636</b>
Skat af årets resultat.....	4	-30.299	-23.499
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>5</b>	<b>107.423</b>	<b>83.137</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		146	97
Indretning af lejede lokaler.....		530	169
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>676</b>	<b>266</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		449	244
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>449</b>	<b>244</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.125</b>	<b>510</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		227.087	346.803
Afledte finansielle instrumenter.....	8	3.999	41.917
Andre tilgodehavender.....		3.111	540
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	7.045
Periodeafgrænsningsposter.....	9	904	697
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>235.101</b>	<b>397.002</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	69.281	66.403
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>69.281</b>	<b>66.403</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>332.812</b>	<b>139.492</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>637.194</b>	<b>602.897</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>638.319</b>	<b>603.407</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Andelskapital.....	11	12.269	15.265
Reserve for henlagt individuel kapital.....		198.700	95.634
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		3.119	32.695
Overført resultat.....		46.400	56.013
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>260.488</b>	<b>199.607</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	12	1.093	9.372
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.093</b>	<b>9.372</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.270	53
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		15.451	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		347.692	387.190
Selskabsskat.....		4.118	0
Anden gæld.....		8.207	7.185
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>376.738</b>	<b>394.428</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>376.738</b>	<b>394.428</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>638.319</b>	<b>603.407</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Andelskapital	Reserve for henlagt individuel kapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	15.265	95.634	32.695	56.013	199.607
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		106.273		1.150	107.423
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Øvrige reguleringer ind-/udbetaling.....	-2.996	-3.207		-10.763	-16.966
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering.....			-37.918		-37.918
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>			<b>8.342</b>		<b>8.342</b>
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>12.269</b>	<b>198.700</b>	<b>3.119</b>	<b>46.400</b>	<b>260.488</b>

Andelskapitalen består af 2.453.718 andele á nominelt 5 kr. Ingen andele er tillagt særlige rettigheder.

Henlagt kapital vedrører individuelle andelshaveres kapital.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2023</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.
Årets resultat .....	107.423	83.137
Årets afskrivninger tilbageført.....	160	102
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-1.659	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	5.041
Skat af årets resultat tilbageført.....	30.299	23.499
Betalt selskabsskat.....	-19.073	-31.660
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	116.938	-117.242
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-23.025	158.706
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>211.063</b>	<b>121.583</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-571	-85
Køb af værdipapirer.....	-1.218	-642
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-205	-14
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.994</b>	<b>-741</b>
Øvrige reguleringer ind-/udbetaling.....	-16.966	691
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	1.217	53
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-15.749</b>	<b>744</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>193.320</b>	<b>121.586</b>
Likvider 1. januar.....	139.492	17.906
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>332.812</b>	<b>139.492</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	332.812	139.492
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>332.812</b>	<b>139.492</b>



## NOTER

			Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Selskabet har undladt at give oplysninger om segmenter, da der ikke er aktiviteter eller markeder, der afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget.			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>2</b>
Samlet honorar:			
BDO.....	239	208	
	<b>239</b>	<b>208</b>	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	109	102	
Skatterådgivning.....	95	20	
Andre ydelser .....	35	86	
	<b>239</b>	<b>208</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	12	
Løn og gager.....	13.069	11.652	
Pensioner.....	1.398	950	
Andre omkostninger til social sikring.....	120	101	
Andre personaleomkostninger.....	233	168	
	<b>14.820</b>	<b>12.871</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	3.720	3.714	
	<b>3.720</b>	<b>3.714</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	30.236	23.425	
Regulering af udskudt skat.....	63	74	
	<b>30.299</b>	<b>23.499</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Vedtægtsbestemte henlæggelser.....	106.273	79.775	
Overført resultat.....	1.150	3.362	
	<b>107.423</b>	<b>83.137</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	971	407	
Tilgang.....	102	469	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.073</b>	<b>876</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	875	238	
Årets afskrivninger.....	52	108	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>927</b>	<b>346</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>146</b>	<b>530</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>7</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		244	
Tilgang.....		205	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>449</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>449</b>	
 <b>Afledte finansielle instrumenter</b>			 <b>8</b>
Selskabet har indgået finansielle kontrakter til sikring af fremtidigt elsalg for 14 MW i 1. kvartal 2024. Markedsværdien er indregnet under afledte finansielle instrumenter og udgør 3.999 tkr. pr. 31. december 2023.			
Sikring af fremtidigt elsalg er en central del af risikostyringen i selskabet. Sikringen laves på baggrund af forventet produktion, og har en løbetid på under 1 år. Markedsværdien er opgjort på baggrund af seneste handelspriser på NASDAQ. Årets urealiserede regulering udgør 37.918 tkr., som er registreret direkte på selskabets egenkapital (sikring af fremtidige pengestrømme).			
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>			 <b>9</b>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.			

## NOTER

			Note
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>10</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede obligationer	
Dagsværdi 31. december 2023 .....		69.281	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		1.659	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Andelskapital</b>			<b>11</b>
Andelskapitalen er fordelt således:			
Selskabskapital, 2.453.718 stk. a nom. 5 kr.....	12.269	15.265	
	<b>12.269</b>	<b>15.265</b>	
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>			<b>12</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og afledte finansielle instrumenter.			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	tkr.	tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	14	-3	
Periodeafgrænsningsposter.....	199	153	
Afledte finansielle instrumenter.....	880	9.222	
	<b>1.093</b>	<b>9.372</b>	
Udskudt skat 1. januar.....	9.372	76	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	63	74	
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	-8.342	9.222	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.093</b>	<b>9.372</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>13</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Vindenergi Danmark AMBA har indgået flerårige pris aftaler med sine andelshavere og hæfter for disse aftaler.			
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restforpligtelse på 1.408 tkr. Kontrakterne kan opsiges i perioden 2024 - 2026.			

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Til sikkerhed for bankmellemværende med Jyske Bank er der pantsat konto vedr. betalingsgaranti på t.EUR 500.

Til sikkerhed for bankmellemværende med Danske Bank er deponeret depot nr. 3021916751 - bogførte værdi pr. 31. december 2023 udgør 69.281 tkr.

**Nærtstående parter****15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Niels Dupont, Søsterhøjvej 32, 8270 Højbjerg er direktør.

**Øvrige nærtstående parter (bestyrelsesmedlemmer)**

Thorbjørn Rasmussen, formand

Ole Ledet-Pedersen, næstformand

Niels Mejlholm

Anne Boysen

Jakob Ferløv Greth

Kenneth Lund

Christian Skaarup Villadsen

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
